Дело № 5-704-2103/2025
86MS0043-01-2025-005335-59
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
г. Нижневартовск                                                                                               16 июля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Дурдело Е.В.,

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении: должностного лица – директора ООО «АЛЬЗИРР» Миряновой Ольги Юрьевны…. года рождения, уроженки …….проживающей по адресу………
УСТАНОВИЛ:
Мирянова О.Ю., являясь директором ООО «АЛЬЗИРР», расположенного по адресу: ХМАО-Югра г. Нижневартовск, ул. Мира, д. 32-а, кв. 52, несвоевременно 15.04.2025 представил в Межрайонную ИФНС России № 6 по ХМАО-Югре, декларацию по единому налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2024 год, срок представления не позднее 25.03.2025. Правонарушение совершено в 00 час. 01 мин. 26.03.2025.

Мирянова О.Ю. на рассмотрение материалов дела не явилась, о месте и времени рассмотрения извещена надлежащим образом.
Ходатайство об отложении судебного заседания в порядке, установленном ст. 24.4 Кодекса РФ об АП от Миряновой О.Ю. мировому судье не поступало.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Миряновой О.Ю., не просившей об отложении рассмотрения дела.

Мировой судья исследовал материалы дела: протокол об административном правонарушении от 17.06.2025; список отслеживания отправления; уведомление №11/1880 от 13.05.2025; сведениями из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства; отчетом об отслеживании отправлений; распечаткой декларации согласно которой указанная декларация направлена в НО 15.04.2025; выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц в отношении юридического лица.

Таким образом, мировой судья приходит к выводу, что Мирянова О.Ю. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 Кодекса РФ об АП, то есть нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

          При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и приходит к выводу, что наказание необходимо назначить в виде предупреждения.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Мирянову Ольгу Юрьевну, как должностное лицо признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об АП, и назначить административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 3.

.
Мировой судья

   Е.В. Дурдело